Rondônia , 17 de Agosto de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3287

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              228

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 16.00078-000/2022.

RESOLVE:

RETIFICAR A PORTARIA Nº 54/GAB/SEMA que concedeu 4 e ½ (quatro e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se
deslocarem aos Distritos de Extrema e Nova Califórnia, por meio de transporte terrestre Oficial Ônibus placa OHR5J32 modelo Masca Roma, com o
objetivo de participar do Projeto Tenda da Família cidadã, levando serviços de educação ambiental, solicitado através do Ofício nº
1701/DPSB/GAB/SEMASF, no período de 18/08/2022 a 22/08/2022. Conforme solicitação constante no Memorando nº 131/DGPA/SEMA/2022.

Aonde se lê:

Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant.
Valor
Unitário R$

Valor
Total R$

Tiago Machado da Silva 1001207 Gerente de Divisão
Distritos de Extrema e
Nova Califórnia

4 e ½ R$ 150,00 R$ 675,00

Leidiana Uchoa Oliveira de França 1000194 Assessor Nível I 4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00

Raiame Carolina Silva de Oliveira da Silva 1003606 Gerente de Divisão 4 e ½ R$ 150,00 R$ 675,00

Total R$ R$ 1.890,00

Leia-se:

Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant.
Valor
Unitário R$

Valor
Total R$

Leidiana Uchoa Oliveira de França 1000194 Assessor Nível I Distritos de Extrema e
Nova Califórnia

4 e ½ R$ 120,00 R$ 540,00

Raiame Carolina Silva de Oliveira da Silva 1003606 Gerente de Divisão 4 e ½ R$ 150,00 R$ 675,00

Total R$ R$ 1.215,00

ÁLVARO LUIZ MENDONÇA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:58087206

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

PORTARIA Nº 56/GAB/SEMA

PORTARIA Nº 56/GAB/SEMA Porto Velho, 16 de agosto de 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o que consta no Processo n.º 16.00082-000/2022.

RESOLVE:

Arbitrar e Conceder: 4 e ½ (quatro e meia) Diárias ao servidor abaixo relacionado para se deslocar aos Distritos de Extrema e Nova Califórnia, por
meio de transporte terrestre Oficial, com o objetivo de participar do Projeto Tenda da Família cidadã, levando serviços de educação ambiental,
solicitado através do Ofício nº 1701/DPSB/GAB/SEMASF, no período de 18/08/2022 a 22/08/2022. Conforme solicitação constante no Memorando
nº 131/DGPA/SEMA/2022.

Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quant. Valor Unitário R$ Valor Total R$

Tiago Machado da Silva
Decreto nº 9.268/i de 15
de agosto de 2022

Secretário Adjunto
Distritos de Extrema e
Nova Califórnia

4 e ½ R$ 200,00 R$ 900,00

Total R$ R$ 900,00

ÁLVARO LUIZ MENDONÇA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:88FD50D2

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022

A Superintendente Municipal de Gestão de Gastos Públicos do Município de Porto Velho, no uso de suas atribuições em conformidade com a Lei
Complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta SGP pela Lei Complementar nº 652 de 03
de março de 2017, e conforme Termo de Homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no DOM Ano XIII, nº 3198
de 12.04.2022, torna público a RETIFICAÇÃO do Registro de Preços nº 016/2022 – Pregão Eletrônico n° 029/2022 – Licitação nº 925172 –
Processo 02.00412/2021, Objeto - Registro de Preços para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE CONSULTAS OFTALMOLÓGICAS E AQUISIÇÃO DE ESTOJOS, ARMAÇÕES E LENTES PARA ÓCULOS DE
GRAU, INCLUINDO O SERVIÇO DE MONTAGEM DE ÓCULOS - conforme especificado no Edital e seus anexos, referente as marcas do
item 8 do lote 03 e item 08 do lote 04.

LOTE 03 - ITEM PARA PARTICIPAÇÃO DE AMPLA CONCORRÊNCIA – COTA PRINCIPAL

ITEM/OBJETO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL DETENTORA

8.Armação unissex em material acetado, UNIDADE 255 LOUNGE R$ 43,07 R$ 10.982,85 Empresa: PONTO ÓTICO COMERCIO E